
II 

(Neleģislatīvi akti) 

STARPTAUTISKI NOLĪGUMI 

PADOMES LĒMUMS 

(2011. gada 23. maijs) 

par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu Nolīgumu par Prespas parka aizsardzību un ilgtspējīgu 
attīstību 

(2011/646/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši 
tā 192. panta 1. punktu saistībā ar 218. panta 6. punkta a) 
apakšpunktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta piekrišanu, 

tā kā: 

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2000/60/EK 
(2000. gada 23. oktobris), ar ko izveido sistēmu 
Kopienas rīcībai ūdens resursu politikas jomā (“ES 
Ūdens pamatdirektīva”) ( 1 ), paredz, ka gadījumā, ja upju 
baseini sniedzas ārpus Savienības teritorijas, dalībvalstīm 
jācenšas panākt pienācīgu saskaņošanu ar attiecīgajām 
trešām valstīm, lai sasniegtu minētās direktīvas mērķus 
visā upju baseinu apgabalā. 

(2) Padome 2006. gada 27. jūnijā pieņēma lēmumu, ar ko 
Komisiju pilnvaro Eiropas Kopienas vārdā risināt sarunas, 
kuru mērķis ir noslēgt starptautiskus nolīgumus par upju 
baseiniem, lai uzlabotu sadarbību attiecībā uz tādiem 
Eiropas upju baseiniem, kas konkrētām dalībvalstīm un 
trešām valstīm ir kopēji. 

(3) Prespas ezeri un to apkārtne ir unikāla dabas teritorija ar 
lielu ekoloģisko vērtību, kuru var saglabāt tikai ar holis
tisku pieeju baseina līmenī. 

(4) Sarunās par Prespas parka aizsardzības un ilgtspējīgas 
attīstības nolīgumu ir piedalījusies Eiropas Komisija, Grie 

ķija, Albānija un Bijusī Dienvidslāvijas Maķedonijas 
Republika, un šis nolīgums uzlabo pašreizējo sadarbību 
šajā jomā, vienlaikus saglabājot iespējas palīdzēt sekmīgi 
īstenot ES Ūdens pamatdirektīvu. 

(5) Nolīgums būtu jānoslēdz, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo Savienības vārdā apstiprina Nolīgumu par Prespas parka 
aizsardzību un ilgtspējīgu attīstību. 

Nolīguma teksts ir pievienots šim lēmumam. 

2. pants 

Padomes priekšsēdētājs ar šo tiek pilnvarots norīkot personu vai 
personas, kas ir tiesīgas Savienības vārdā sniegt nolīguma 18. 
pantā paredzēto paziņojumu, lai paustu Savienības piekrišanu 
uzņemties šā nolīguma saistības. 

3. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. ( 2 ) 

Briselē, 2011. gada 23. maijā 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

MARTONYI J.

LV 4.10.2011. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 258/1 

( 1 ) OV L 327, 22.12.2000., 1. lpp. 
( 2 ) Nolīguma spēkā stāšanās datumu Padomes Ģenerālsekretariāts 

publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.


